



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA



Comissão de Licitação / Preceito(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

2019.07.18.1 - SRP

Identificação do licitante
Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP
CNPJ: 25.179.741/0001-02
Endereço: Rua José Alexandre dos Santos, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE
Telefone: (85) 3341-0760 / (85) 98865-9532
E-mail: expdistribuidora@gmail.com
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C:55.100-2

Inscrição estadual: 06.536.9629
CPF: 054.388.223-36
Estado Civil: Solteiro

Identificação do responsável

Nome: Felipe Lima Soares
RG: 2009009147270
Naturalidade: Brasileiro

CPF: 054.388.223-36
Estado Civil: Solteiro

PROPOSTA DE PREÇO

MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
Número do Edital:	2019.07.18.1 - SRP
ORGAO GERENCIADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
OBJETO:	Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Material de Consumo Higiene, Limpeza e Embalagem destinados as diversas secretarias do Município de Horizonte/Ce. (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Lote 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	PAPEL ALUMINADO, ROLO MEDINDO 10CM X 100M EMBALADO EM SACOS PLASTICO	BOMPACK	ROLO	172	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 7.052,00	sete mil e cinquenta e dois reais	
2	PAPEL ALUMINADO, ROLO MEDINDO 10CM X 17M EMBALADO EM SACOS PLASTICO	BOMPACK	ROLO	424	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.543,36	um mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos	
3	PAPEL FILME DE PVC 18CM X 9M EMBALADO EM SACOS PLASTICO	GUARUFILM	ROLO	400	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais	
4	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 10CM X 9M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 40 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS	STYLO	FARDO	3968	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 133.047,04	cento e trinta e três mil e quarenta e sete reais e quatro centavos	
5	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM	ABSOLUTO	PCT	1550	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.530,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e quatro centavos	
6	PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 1000 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 21 CM	VIP	PCT	5240	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 47.895,60	quarenta e sete mil, novecentos e trinta e cinco reais e seiscentos e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA							R\$	177.964,04	

cento e setenta e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos

Lote 2 - EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE APROX. 20%									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	PAPEL ALUMINADO, ROLO MEDINDO 10CM X 100M EMBALADO EM SACOS PLASTICO	BOMPACK	ROLO	43	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.763,00	um mil, setecentos e sessenta e três reais	
2	PAPEL ALUMINADO, ROLO MEDINDO 10CM X 17M EMBALADO EM SACOS PLASTICO	BOMPACK	ROLO	106	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 385,64	trezentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos	
3	PAPEL FILME DE PVC 18CM X 9M EMBALADO EM SACOS ROLO PLASTICO	GUARUFILM	ROLO	100	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	
4	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 10CM X 9M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 40 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS	STYLO	FARDO	992	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 33.261,76	trinta e três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	
5	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM	ABSOLUTO	PCT	390	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.388,40	um mil, trezentos e oitenta e oito reais e quatrocentos e sessenta centavos	
6	PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 1000 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 21 CM	VIP	PCT	810	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 7.403,40	sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE APROX. 20%							R\$	44.499,40	

quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 222.493,44
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.179.741/0001-02
PEL: FELIPE LIMA SOARES
CPF: 054.388.223-36

DECLARAÇÕES

4. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os encargos incidentes sobre o fornecimento referenciado: tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

5. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que esta Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

C. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitações que cumpre todas as obrigações previstas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.
D. Na sua oportunidade, temo a declarar sob as penalidades de lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto deste Edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.
E. Que garantimos o entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição ter os produtos devolvidos.
F. Assumimos integralmente a responsabilidade pelo entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão incluídos o parte do prazo de fornecimento do órgão de compra.
MARANGUAPE-CE 19/08/2019

